[image: ]ПРОЕКТ
		            Администрация
муниципального образования
 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов» (Сокращенное наименование: «Согласование создания места (площадки) накопления ТКО»)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» администрация МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов» (Сокращенное наименование: «Согласование создания места (площадки) накопления ТКО»), утвержденный постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 11.08.2022 г. № 238 следующие изменения:

1.1.  в наименовании административного регламента слова «(Сокращенное наименование: «Согласование создания места (площадки) накопления ТКО»)» исключить;
1.2.  в абзаце первом пункта 1.2 раздела 1 слова «физические лица и (или) юридические лица» заменить словами «индивидуальные предприниматели и юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)»;
1.3. в разделе 2:
1.3.1. в подпункте «2» пункта 2.2 слова «почтовым отправлением в администрацию;» исключить,
1.3.2. в пункте 2.2.1. слова «предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года №149 ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
1.3.3. в подпункте «2» пункта 2.3. слова «почтовым отправлением» исключить,
1.3.4. в пункте 2.6.:
 	- в подпункте «3» слова «физического» заменить словами «индивидуального предпринимателя,
 	- подпункт «4» исключить;

1.4.  в разделе 3:
1.4.1. наименование раздела 3, пункта 3.1. вместе с подпунктами изложить в новой редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме

3.1. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения.
3.1.1. Предоставление муниципальной услуги регламентирует и включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов – 1 календарный день;
2) рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов – 7 календарных дней.
В случае направления Запроса срок рассмотрения может быть увеличен по решению администрации до 17 календарных дней;
3) издание решения о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов или решения об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов – 1 календарный день;
4) направление заявителю решения о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов или решения об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов – 1 календарный день.»,
1.4.2. в подпункте 3.1.4.2. слово «календарного», заменить словом «рабочего»,
1.4.3. в абзаце втором подпункта 3.1.5.2. слово «календарного», заменить словом «рабочего»,
1.4.4. подпункт 3.2.3. дополнить абзацем вторым следующего содержания «без личной явки на прием в администрацию.»,
1.4.5. в пункте 3.2.5. слова «АИС «Межвед ЛО» исключить,
1.4.6.  в пункте 3.2.6. абзац третий исключить, абзац четвертый считать абзацем третьим;
1.5.  в разделе 4:
1.5.1. в абзаце пятом пункта 4.2. слово «физических» заменить словами «индивидуальные предприниматели,
1.5.2. в абзаце шестом пункта 4.3. слова «физических или» исключить;
1.5.3. в абзаце четвертом пункта 5.4. раздела 5 слова «физического лица» заменить словами «индивидуального предпринимателя»;
1.6.  абзац первый подпункта «а» пункта 6.2. раздела 6 исключить;
1.7. приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов» изложить в новой редакции (приложение);
1.8. в приложении № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов» в предпоследнем абзаце слово «территориального» исключить.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                          Е.В. Шестаков

Исполнитель: Коннова Е.В.
Согласовано: Пугачева Е.М., Андреева Л.А., Цурко А.А
[bookmark: _GoBack]Разослано: в дело, ОГХ, ОУИ, регистр МНПА, сайт МО, газета «Вуокса», сайт NPAVRLO.RU.
image1.jpeg